
 

 

 
 
                                                                                        Warszawa, 29.12.2025 r.  

 
Pan prof. dr hab. Jacek Męcina od ponad 26 lat skutecznie łączy aktywność naukową ze 

wspieraniem polskiego biznesu w takich obszarach jak prawo pracy, restrukturyzacja zatrudnienia, 

optymalizacja struktur organizacyjnych oraz zmiany organizacyjno-prawne, dostosowane do 

zmieniających się warunków gospodarczych. Ma doskonałą znajomość środowiska biznesu  

i potrzeb, jako reprezentant od 2000 roku Konfederacji Lewiatan - największej w kraju reprezentacji 

biznesu w Polsce. Wyróżniającą kompetencją prof. J. Męciny jest planowanie procesów 

gospodarczych w taki sposób, aby odpowiadały nie tylko najwyższym standardom prawa 

gospodarczego i prawa pracy, ale także odbywały się w dialogu i poszanowaniu interesów 

wszystkich stron – pracodawcy i przedstawicieli pracowników.  

Obecnie Pan prof. J. Męcina jest szefem Katedry Ustroju Pracy i Rynku Pracy. W latach 2020-2025 

był pełnomocnikiem ds. współpracy z otoczeniem biznesowym – prawnik, polityk społeczny, 

ekspert z zakresu prawa i pracy i stosunków pracy oraz polityki zatrudnienia i wynagrodzeń. Jego 

zainteresowania badawcze koncentrują się na polityce zatrudnienia i rynku pracy, prawie pracy  

i zbiorowych stosunków pracy, zmianach organizacyjno-prawnych w spółkach oraz warunkach 

funkcjonowania dialogu społecznego na poziomie zakładowym, branżowym i krajowym. Ostatnie 

aktywności badawcze i eksperckie to złożenie polityki przemysłowej i wpływ na zatrudnienie, 

wspieranie inwestycji, wpływ procesów cyfryzacji, robotyzacji i automatyzacji na rynek pracy, 

inwestycje w jakość pracy w Polsce. Autor ponad 100 książek, artykułów i opracowań.  

Działalność naukowa prof. J. Męciny była mocno związana z realiami gospodarczymi. 

Wicedyrektor Instytutu Pracy i Spraw Socjalnych ds. finansowych (1997-2000), w latach 2016-2019 

dyrektor Instytutu Polityki Społecznej UW. Pasje badawcze łączy z zaangażowaniem w służbę 

publiczną jako członek Trójstronnej Komisji ds. Społeczno-Gospodarczych (od 2004), 

wiceminister gospodarki (2005), w latach 2012-2015 Sekretarz Stanu w Ministerstwie Pracy  

i Polityki Społecznej. Obecnie członek Rady Dialogu Społecznego i Przewodniczący Zespołu 

Problemowego ds. Prawa Pracy, doradca Zarządu Konfederacji Lewiatan. 

Od ponad 25 lat prof. J. Męcina łączy aktywność naukową z działaniami w obszarze biznesu, jako 

doradca Konfederacji Lewiatan m.in. wspierając procesy restrukturyzacyjne, wdrażając zmiany 

organizacyjne, czynnie uczestnicząc w procesach negocjacji z partnerami społecznymi. 

Współpracował z wieloma podmiotami gospodarczymi z branży przemysłowej, automotiv, branży 

lotniczej i kolejowej, bankami i instytucjami finansowymi i ubezpieczeniowymi. Posiada bogate 

doświadczenia biznesowe i publiczne, pełniąc w przeszłości funkcje Sekretarza Stanu  

i Podsekretarza Stanu, Członka Komisji Nadzoru Finansowego, dyrektora ds. finansowych, 

dyrektora generalnego; Członka Rad Nadzorczych w sektorze przedsiębiorstw, w tym spółek 

międzynarodowych DAS. S.A., spółek krajowych PZU Zdrowie, Wellcome Sp. z o.o., firmach 

prywatnych, w Funduszach Publicznych – PFRON. 

W swojej działalności biznesowej Pan prof. Jacek Męcina współpracował z ponad 30 firmami  

z różnych sektorów gospodarki skutecznie wdrażając standardy HR, współpracy z partnerami 

społecznymi, czy wdrażając programy restrukturyzacji lub zmiany organizacyjne – m.in. banki  

i ubezpieczenia, sektor infrastruktury – Grupa PKP S.A., PKP Intercity S.A., PPL S.A., Wellcome 

Sp. z o.o., firmy produkcyjne – Fiat Autor Poland S.A. Solaris Sp. z o.o., Bridgestone Sp. z o.o., 

firmy handlowe – RUCH S.A., Metro Group Sp. z o.o., Real Sp. z o.o., Auchan Polska Sp. z o.o., 

oraz wieloma firmami zagranicznymi z Niemiec, W. Brytanii, Japonii i USA.  

 


